Bu

talimatnamenin onaylanmasından sonra 15 Mayıs 1913 tarihinde söz konusu

müdürlüğe, Emniyet-i Umumiye Mümeyyizi Sadi Bey vekâleten atanmıştır (Emniyet

Genel Müdürlüğü, 2017: 238-239, 242,508; Özel, 2019: 65; Levy, 2009: 157-159)

Tüm ön hazırlıkların yapılmasından sonra, 10 Temmuz 1329 (23 Temmuz 1913)

tarihinden itibaren mecmua yayım hayatına başlamıştır. Mecmuanın basım ve

dağıtım işlerinin takip edilmesi için kurulan Polis Mecmuası Müdürlüğü

çalışmalarını İstanbul Adliye Binası’nda yürütmüştür (Okçabol, 1940: 210; Şahin,

(Polis Mecmuası, 1333: 875-876)

Mecmuanın 37. sayısında “Polis Silahı Ne Kuvvet İstimal Eder?” başlıklı bir yazı

bulunmaktadır. Bu yazı içerik itibariyle polisin görevini doğru yapmasında oldukça

önemli olan bir husustan bahsedilmektedir. Bu husus polisin silah kullanma

yetkisidir. Yazının başında 1328/1912 yılı başlarına kadar polisin silah taşımadığı,

kendi imkânlarıyla temin edenlerin ise bu silahları kullanma yetkisine tam olarak

sahip olmadığı belirtilmiştir. Sadece saldırı altında olan kişileri nefsi müdafaa

kapsamında kısıtlı bir süre zarfında kullanılması durumu söz konusuydu. Aksi

yılından itibaren belli aralıklarla olma üzere yer almıştır. Bu cetvellerin hepsini ayrı

ayrı belirtmek hem tekrar hem de gereksiz bilgi aktarımı olacağından örnek olması

hasebiyle bazılarından bahsedilecektir. Örneğin 41. sayıda yer alan mezkûr cetvelden

bahsedilecektir. 1329-1330/1914-1915 Şubat ayları arası meydana gelen suçların

istatistiğine göre ilk sene 448 vaka meydana gelmişken ikinci sene bu vaka sayısı

307’ye düşmüştür. Hırsızlık, darp ve yaralama, yankesicilik, dolandırıcılık ve cinayet

suçlarında değerlendirilme yapılmıştır. Bunlar içinde en fazla dikkate değer olanı

maddesine göre “Memalik-i

Osmaniye’den Memalik-i Ecnebiye’ye gelenler ve Memalik-i Ecnebiye’den Memalik-

i Osmaniye’ye gidenler pasaport ibrazına mecburdurlar” denilerek Osmanlı

Devleti’nin pasaport uygulamasına geçtiğini ilan edilmiştir. Bu kanun, 4 kısım 30

maddeden oluşmaktadır. Bu kanun 2 Mart 1331/15 Mart 1915’de resmileşmiştir.

(Polis Mecmuası, 1333: 33-35)

1331 senesi muvazene-i umumiye kanunu çerçevesinde 42. sayıda Osmanlı Devleti

bütçesine dair kanun yer almaktadır. Bu kanunun birinci maddesinde belirtildiği

üzere 1331 senesi bütçesinin 3.565.754,557 (Üç milyar beş yüz altmış beş milyon

Kanunda nikel, gümüş ve altın paraların kaç ayar olacakları da

belirtilmiştir. (Polis Mecmuası, 1334: 82)

71. sayıda Kolera aşısının lüzumlu görülen yerlerde yapılmasının kanuni bir

zorunluluk olduğunu bildiren kanun maddesi yer almaktadır. Bu kanun, 23 Mayıs

1332/5 Haziran 1916 tarihlidir. (Polis Mecmuası, 1334: 190) Savaşın devam ettiği

yıllarda çıkarılan bu kanun kolera hastalığının devletin gündemini işgal edecek kadar

büyümüş olduğunu göstermektedir.

Mecmuada doğrudan bu başlık altında olmasa da içerik itibariyle Demiryolları Usul-

kaldırılmasıyla zabıta işlerinin Seraskerlik makamına verildiği ve bu durumun

1262/1846’da zabıta müşirliğinin kurulmasına kadar devam ettiği ifade edilmiştir.

Makalede ifade edildiği üzere polis teşkilatının en tepesindeki kişi olan nazırlık

makamın ilk temsilcisi Hafız Mehmet Paşa, 10000 kuruş maaşla göreve başlamıştır.

1296/1880-1299/1883 arasında üç yıl süreyle görev yapmıştır. En son görev yapan

zabıta nazırı Şefik Paşa 12 yıl görevde kalmış, 23600 kuruş maaşla çalışmıştır. Bu

arada mümkün olduğunda çok memur istihdamı olabildiğince az maaş karşılığında

sağlanmaya çalışılmıştır. (Polis Mecmuası, 1341:878-881)

157.